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 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

令和７年６月から、日置谷地区公民館にペットボトル

キャップ回収ボックスを設置します。 

青谷町更生保護女性会が「社会を明るくする」活動の

一環として行うものです。使用済みペットボトルキャッ

プの収集にご協力ください。 

 集まったキャップは「小さな親切」運動山陰本部（山

陰合同銀行）へ持っていきます。 

  キャップの売却益で、世界の子ども達に 

ワクチンを届ける運動です。 

あじさいロードはとても距離が長いです。１人でも多くの方

にご協力いただき、一面にきれいに咲くあじさい土手を守っ

ていきたいと思います。ボランティアよろしくお願いします。 

 

 

  

日置川 

県道 
日置方面→ ←青谷方面 

日置谷グラウンド 

B 

養郷・望町・学園→ 

＊ 善田・下善田→ 

 

←蔵内・下蔵内 

←大坪・奥崎 ＊ 

(1)＊の箇所へ混合油を置いています。 

(2)蔵内・下蔵内・大坪・奥崎の方は、A地点に集合し北側へ向かって作業してください。 
(3)養郷・望町・学園・善田・下善田の方は、B地点に集合し南側へ向かって作業 

してください。 

(4)終了の合図で全員が中央地点へお集まりください。(飲料水・参加賞品準備) 

 

 

あじさいロード草刈り集合場所と作業方向 

A 

 

 

＊ 

冷茶器 

立岩橋 

と き：６月１日(日)１０：３０～ 

ところ：鹿野町「鹿野温泉山紫苑」 

日 程：10:30 送迎バス出発 

    11:30 式典開始 

    12:00 演芸（歌手による歌唱、カラオケ） 

    13:15 お楽しみ抽選会 

    13:30 祝宴終了 

    14:00 送迎バス出発 

と き：５月２５日(日)  
８:００～ （小雨決行） 

ところ：あじさいロード（現地集合：右図の AB） 

持ち物：草刈り機、鎌、熊手、軍手等 

※草刈り機の混合油とお茶は準備します。 

と き：５月２２日(木)１４：００～ 

ところ：日置谷地区公民館 テラス 

講 師：西根園芸 西根 雄司 さん 

参加費：500 円～2,000 円ぐらい(花代実費) 

内 容：花の組み合わせや育て方を教えていただき 

    ながら寄せ植えを楽しみます 

持ち物：軍手 

その他：鉢と土は公民館で用意します。 

申込期限：5 月 15 日(木) 

 

 

 

 

 

   

  

   

 

 

 

 

対象者：令和８年４月１日現

在で 75 歳以上の方 

申込み：5 月 6 日(火)までに

集落公民館長さんへ

出欠票を提出 



 

 

 

 

  

日 曜日 行 事 予 定 等 サークル等 

1 木  

2 金  

3 土 

4 日 

５ 月 

6 火 

7 水 

8 木 

9 金 

10 土 

11 日 

12 月 

13 火 

14 水 

15 木 

16 金 

17 土 

18 日 

19 月 

20 火 

21 水 

22 木 

23 金 

24 土 

25 日 

26 月 

27 火 

28 水 

29 木 

30 金 

31 土 

 

❏ペタンク        

❏健康マージャン    

❏グラウンドゴルフ練習  

地域の話題 NO.６１ 

❏ラージボール卓球    

と き：５月 7、21 日(水)10:00～11:30 

ところ：日置谷体育館  持ち物：飲料水  

 

と き：５月14、28日(水) 10:00～11:30 

ところ：日置谷グラウンド 持ち物：飲料水 

 

と き：５月 15 日(木) 13:30～16:30 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

 

と き：５月 10、24 日(土) 13:30～15:30 

ところ：日置谷グラウンド 

持ち物：飲料水、スティック、ボール等 

 

第１・3水曜 

第 2・4水曜 

第 2・4土曜 

 

第 3木曜 

 ❏将棋＆オセロひろば   第１土曜 

と き：５月は開催しません 

ところ：日置谷地区公民館 研修室  

 

寒桜の実生
みしょう

苗
なえ

を植樹

りたいこと 寒桜を守る会 瀧
たき

 恒夫
つ ね お

さん 

 「日置谷の寒桜」に実ったさくらんぼ（２０２１年６月１２

日）を採
と

り播
ま

きし、翌年一本が発芽しました。 

この度三年生になった実生苗を寒桜を守る会と公民館

職員の手で植えることができました。 

種から育てたということもあり、取木苗とはまた違った

思いがあります。（寒桜と同じ花は咲かないと思います） 

３・４年先に花が見られたらと思います。 

今回新しく会員になられた方も加わり、一緒に植樹で

きました。日置谷の寒桜を次世代へ継げていきたいと思

います。 

 

 

 

寒咲桜（かんさくら）：手前から３本は R4.4.4、一番奥が今回植樹 

➀ 

➁ 
➂ ④ 


